TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN TL

TỈNH HƢNG YÊN

Số: 02 /2022/QĐST - DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Huyện TL, ngày 30 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào khoản 3 Điều 26, điểm a khoản 1 Điều 35, điểm a khoản 1

Điều 37, khoản 1 Điều 41 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 07/2021/TLST-

DS ngày 12/11/2021;

Xét thấy: Ngày 27/4/2022, Tòa án nhân dân huyện TL đã thụ lý đơn yêu

cầu phản tố của bị đơn ông Phạm Văn M và đại diện theo ủy quyền của bị đơn là

anh Phạm Văn T về việc hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số

00186QSDĐ/648/QĐ-UBND ngày 30/9/2004 do UBND huyện TL cấp cho anh

Phạm Văn Th, sinh năm 1987; Trú tại: thôn TV, xã TS, huyện TL, tỉnh Hưng

Yên. Do vậy, căn cứ vào Điều 41 Bộ luật tố tụng dân sự, Tòa án nhân dân huyện

TL chuyển hồ sơ vụ án dân sự nói trên đến Tòa án nhân dân tỉnh Hưng Yên để

giải quyết theo thẩm quyền.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chuyển hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm số: 07/2021/TLST-DS ngày

12/11/2021, về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa các đương sự:

Nguyên đơn: Anh Phạm Văn Th, sinh năm 1987

Đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Bà Bùi Thị X, sinh năm 1964

Đều trú tại: thôn TV, xã TS, huyện TL, tỉnh Hưng Yên.

Bị đơn: Ông Phạm Văn M, sinh năm 1947

Đại diện theo ủy quyền của bị đơn: Anh Phạm Văn T, sinh năm 1984.

Đều trú tại: Thôn TK, xã TP, huyện TL, tỉnh Hưng Yên.

Ngƣời có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: UBND huyện TL, tỉnh Hưng

Yên.

Đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thị Bích H – Chức vụ: Chủ tịch.

Đại diện theo ủy quyền: Ông Phạm Đình P – Chức vụ: Phó trưởng Phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện TL.

Địa chỉ: Khu TX, thị trấn V, huyện TL, tỉnh Hưng Yên.

Cho Tòa án nhân dân tỉnh Hưng Yên giải quyết theo thẩm quyền.

2. Các đương sự có quyền khiếu nại quyết định này trong thời hạn 03 ngày

làm việc, kể từ ngày nhận được quyết định.

Nơi nhận:

-  TAND tỉnh Hưng Yên;

-  Đương sự;

- VKSND huyện TL;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Lý

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN TIÊN LỮ

TỈNH HƢNG YÊN

Số: 01/2021/QĐST - HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tiên Lữ, ngày 26 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

TIẾP TỤC GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 216 và 219 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Xét thấy: Đã có ý kiến trình bày và quan điểm của người có quyền lợi,

nghĩa vụ liên quan để giải quyết vụ án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Tiếp tục giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 01/2021/TLST-HNGĐ

ngày 14 tháng 01 năm 2021 về việc “ Tranh chấp ly hôn, chia tài sản chung khi

ly hôn”, giữa:

Nguyên đơn: Ông Dương Minh Tự, sinh năm 1957

Bị đơn: Bà Nguyễn Thị Xuyên, sinh năm 1964

Đều trú tại: Thôn An Lạc, xã Đức Thắng, huyện Tiên Lữ, tỉnh Hưng Yên.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan trong vụ án:

Chị Bùi Thị Hiền, sinh năm 1982

Anh Vũ Văn Huy, sinh năm 1982

HKTT: Quang Hưng, Phù Cừ, Hưng Yên.

Hiện đang ở tại: Số 1648 Võ Văn Kiệt, phường 16, quận 8, thành phố Hồ

Chí Minh.

2. Quyết định tiếp tục giải quyết vụ án dân sự có hiệu lực kể từ ngày ban

hành. Quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự số 01/2021/ QĐST-

HNGĐ ngày 14 tháng 7 năm 2021 hết hiệu lực kể từ ngày ban hành quyết định

này.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND huyện Tiên Lữ;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Đăng Khuê

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN TIÊN LỮ

TỈNH HƢNG YÊN

Số:01 /2021/QĐST - HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tiên Lữ, ngày 14 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 214, 215 và 219 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Cần đợi kết quả thực hiện ủy thác thu thập chứng cứ theo yêu

cầu của Tòa án mới giải quyết được vụ án quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 214

của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1.Tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 01/2021/TLST-HNGĐ

ngày 14 tháng 01 năm 2021 về việc “ Tranh chấp ly hôn, chia tài sản chung khi

ly hôn”, giữa:

Nguyên đơn: Ông Dương Minh Tự, sinh năm 1957

Bị đơn: Bà Nguyễn Thị Xuyên, sinh năm 1964

Đều trú tại: Thôn An Lạc, xã Đức Thắng, huyện Tiên Lữ, tỉnh Hưng Yên.

Kể từ ngày 14 tháng 7 năm 2021.

2.Vụ án tiếp tục giải quyết khi lý do tạm đình chỉ không còn và có quyết

định tiếp tục giải quyết vụ án dân sự của Tòa án.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố

tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND huyện Tiên Lữ;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Đăng Khuê